“Liberat. 36 HEN. III. m. 15. Rex vicecomiti Nottinghamiæ salutem. Præcipimus tibi quod in camera reginæ nostræ apud Nottingham depingi facias historiam Alexandri circumquaque ; et cultum quod ad hoc posueritis computabitur. Teste rege apud Nottingham xv die Januarii.”

“Liberat. 36 HEN. III. m. 15. Mandatum vic. Northampton. quod fieri faciat in castro North. fenestras de albo vitro, et in eisdem historiam Lazari et Divitis depingi.”

“Clauf. 36 HEN. III. m. 22. Mandatum est Radulpho de Dungun, custodi librorum * regis, quod magistro Willielmo pictori regis habere faciat colores ad depingendum parvam garderobam reginæ, et emendandum picturam magnæ cameræ regis et cameræ reginæ. Teste rege apud Westm. xxv die Febr. Per regem.”

The six next precepts appertain to various arts, not to painting in particular.

“Clauf. 36 HEN. III. m. 31. Mandatum est Edwardo de Westm. quod

“duo dolia albi vini et garhiofilacum, et unum dolum rubri vini ad † claretum inde faciend. ad opus regis contra instans festum Nativitatis Dominicæ. Et mandatum est Rob. de Monte Pessulano quod festinanter accedat ad Ebor. et garhiofilac. et claret. predict. faciat sicut annis præteritis facere consuevit.”

* It would be a great curiosity if we could recover a list of his majesty's library. It probably contained some illuminated MSS. as the librarian had the keeping of the colours too. The original copy of Matthew Paris with miniatures, in the British Museum, was certainly a present to this king from the author.

† A composition of wine and honey. V. Hist. de l'ancienne Chevalerie, vol. i. p. 49.

“cum

“ cum festinatione perquirat quendam pulcrum gladium, et scauberg. ejusdem
 “ de serico, et pomellum de argento bene et ornate cooperiri, et quandam pul-
 “ cram zonam eidem pendi faciat, ita quod gladium illum sic factum habeat
 “ apud Ebor. de quo * rex Alexandrum regem Scotiae illustrem cingulo mili-
 “ tari decorare possit in instanti festo Nativitatis Dominicae. Teste rege apud
 “ Lychfeld xxi die Novembr. Per ipsum regem.”

“ Claus. 36 HEN. III. m. 30. Mandatum est J. de Somercote † et Rogero
 “ Sciffori, quod sine dilatione fieri faciant unum lectum pretiosum, ita quod
 “ illud decenter et ornate factum habeat apud Ebor. ad dandum illud Alex.
 “ regi Scotiae illustri in instanti festo Nativitatis Dominicae.”

“ Ibidem. Mandatum est J. de Somercote et Rogero Sciffori, quod de me-
 “ lioribus famittis quos invenire poterunt sine dilatione faciant quatuor robas,
 “ duas videlicet ad opus regis, et duas ad opus reginae, cum aurifraxiis femi-
 “ latis, et varii coloris, et quod tunicae sint de mollioribus famittis quam pallia
 “ et supertunicae; et quod pallia furrentur cum ermino, et supertunicae de mi-
 “ nuto vario; ita quod rex habeat praedictas robas ornate factas apud Ebor.
 “ ad hoc instans festum Nativitatis Dominicae. Teste rege apud Lychfeld
 “ xxi die Novembr.”

“ Ibidem. Mandatum est J. de Somercote et Rogero Sciffori, quod preter
 “ illas duas robas quas rex fieri precepit ad opus suum, fieri faciant ad opus
 “ regis tres robas de queintisis, videlicet unam robam de meliori famitto vio-
 “ laceo, quam invenire poterunt, cum tribus parvis ‡ leopardis in parte ante-
 “ riori, et aliis tribus parte posteriori; et duas de aliis melioribus pannis
 “ qui inveniri poterunt; ita quod robas illas decenter et ornate factas rex
 “ promptas habeat apud Ebor. in festo Nativitatis Domini.”

“ Claus. 39 HEN. III. Rex concessit magistro Johanni de Gloucestre ce-
 “ mentario suo, quod toto tempore vitae suae quietus sit de omnimodo tallagio
 “ et thelonio ubique per totam potestatem regis.”

* Alexander III. king of Scotland married Margaret, daughter of Henry, at York.

tent to be Warden of the mint, Custos cambii per totum regnum.

† The lions in the arms of England were originally leopards.

“ Claus.

“ Clauf. 43 HEN. III. m. 10. Mandatum est magistro Johanni de Glouc.
 “ cementario suo, et custodibus operationum Westm. quod quinque imagines
 “ regum incisas in franca petra, et quandam petram ad supponendum pedibus
 “ unius imaginis beatæ Mariæ, faciatis habere custodibus operationum ecclesiæ
 “ sancti Martini London. ad easdem operationes, de dono regis. Teste rege
 “ apud Westm. xi die Maii.”

Then comes a record entitled Pro rege de coloribus ad picturam Windesfor.

“ Clauf. A° 44 HEN. III. m. 6. Mandatum est Edwardo de Westm.
 “ quod colores et alia ad picturam necessaria sine dilatione faciat habere fratri
 “ Willielmo monacho Westm. pictori regis, ad picturas regis apud Windfor
 “ inde * renovandas, prout idem frater Willielmus predicto Edwardo dicit ex
 “ parte regis. Et hoc sicut regem diligit, non omittat; et cum rex sciverit
 “ custum quod ad hoc posuerit, rex breve suum de liberate sibi habere faciet.
 “ Teste rege apud Windfor xiii die Augusti.”

The next is inscribed De pictura Rap. Guldef. and contains the following orders:

“ Liberate A° 44 HEN. III. m. 11. Rex vicecom. Surr. salutem. Precipi-
 “ mus tibi quod exitibus comitatus tui picturas magnæ aulæ nostræ de Gulde-
 “ ford, prout necesse fuerit, sine dilatione emendari, et in magna camera nostra
 “ ibidem ad caput lecti nostri super album murum quoddam pallium depingi,
 “ et tabulas et fruntellum altaris magnæ capellæ nostræ ibidem sine dilatione
 “ fieri facias, prout injunximus Willielmo Florentino pictori; et custum quod
 “ ad hoc posueris per visum et testimonium proborum et legalium hominum
 “ conf. &c. Teste meipso apud Westm. xxx die Octobr.”

I conclude that master William, William the monk of Westminster, and William of Florence were the same person. What arts we had, as well as learning, lay chiefly among the religious in those ages. One remark I am surpris'd Mr. Vertue did not make, when he was assigning greater antiquity to painting in England than in Italy, that this William of Florence was an Italian.

* Hence it appears that Windfor had been a consequently long before it was beautified by place of note, even before the reign of HEN. III. Edward III.

The

The two following are little remarkable, except that in the last we find the name of another painter.

“Liberate A° 49 HEN. III. m. 7. Rex thes. et camerariis suis salutem.
 “Liberate de thesauro nostro pictoribus cameræ nostræ apud Westm. septem
 “libras et decem solidos ad picturas ejusdem cameræ capellæ nostræ retro
 “lectum nostrum ibidem faciend.”

“Liberate A° 51 HEN. III. m. 10. et 8. Rex ballivis civitatis London.
 “salutem. Mandamus vobis quod de firma civitatis prædictæ habere faciatis
 “magistro Waltero pictori nostro viginti marcas ad picturas cameræ nostræ
 “apud Westm. inde faciend. et hoc nullo modo omittatis. Et computabitur
 “vobis ad scaccarium. Teste rege apud Westm. vii die Januar.”

Among these records I find the following curious memorandum of the sums expended on the king's building at Westminster to the forty-fifth year of his reign :

“Summa cust. operationum West. ab inceptione usque in die dominica
 “proxima post festum divi Michaelis anno regni regis Henrici xlv°. Et cclx
 “libræ restant solvendæ pro stipendiis alborum cissorum et minorum ope-
 “rariorum, et pro franca petra et aliis emptionibus quæ non computantur in
 “hac summa; xxix millia, cccxlv l. xix s. viii d.”

The last piece I have to produce relates to works to be done for the Prince and his consort Eleanor; with the addition of the salary of master William, who was allowed six-pence a day, as surveyor of the works at Guilford :

“Liberate 52 HEN. III. m. 11. Rex vicecom. Surr. et Suff. salutem.
 “Precipimus tibi quod de exitibus com. prædictorum infra curiam nostram
 “manerii nostri de Guldeford quandam cameram cum stadio et camino, gar-
 “deroba, et camera forinseca, et quandam capellam ad caput ejusdem cameræ,
 “cum stadio et fenestris vitreis, eandem cameram et capellam decentibus, ad
 “opus karissimæ filiæ nostræ Alianoræ consortis Edwardi primogeniti nostri,
 “et unam cameram cum stadio et camino camera forinseca, et fenestris vi-
 “treis

“treis eandem cameram decentibus, ad opus militum karissimæ confortis
 “nostræ Alianoræ reginæ Angliæ, et quoddam * appentim. ibidem de novo
 “sine dilatione fieri, et herbarium ejusdem reginæ nostræ reparari et emen-
 “dari facias, secundum quod Willielmo Florentino pictori nostro injunximus,
 “et idem Willielmus plenius tibi scire faciet ex parte nostra; et custum, &c.
 “per visum, &c. computabitur.